Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от № 9 i L ~  n

О введении на территории с. Янтарное
Сорочинского городского округа
режима чрезвычайной ситуации

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением
Правительства Оренбургской области от 30 ноября 2009 года № 593-п «Об
утверждении положения об Оренбургской территориальной подсистеме единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», в целях недопущения причинения ущерба здоровью людей и
окружающей среде, значительных материальных потерь и нарушения условий
жизнедеятельности людей в связи с аварийной ситуацией на водозаборной
скважине по ул. Курмыш, 13/А, в с. Янтарное Сорочинского городского округа
Оренбургской области, руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, администрация
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет;

1. Ввести с 26 июня 2019 года с 15:00 на территории с. Янтарное
Сорочинского городского округа Оренбургской области режим чрезвычайной
ситуации.

2. Установить местный уровень реагирования сил и средств служб
Сорочинского окружного звена Оренбургской территориальной подсистемы
единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской
округа в сети «Интернет» (www.sorochmsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Атаманову М.А., Часовских С.В., Балабуеву А.П., Сорочинский вестник,
службы округа, ЕДДС, Вагановой Е.В., Рябых Е.С.

http://www.sorochmsk56.ru